
   
   

 
 
UCHWAŁA NR II/22/14 

          RADY  POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 
           z dnia 30 grudnia 2014 r. 

 
 
 

w sprawie zmian w UCHWALE NR XXXIV/105/13 w sprawie uchwalenia budżetu na 
rok 2014  

  

 
     Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 595, zm. poz. 645; z 2014 r. poz. 379,  
poz. 1072) oraz na podstawie art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, zm. poz. 938,  
poz. 1646; z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146) Rada Powiatu Zduńskowolskiego 
uchwala,  co następuje: 
 

 
§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie na rok 2014 w następujący sposób: 

 
                     (w zł) 

 
DOCHODY 
 

 Zwiększenia Zmniejszenia  
 
 
Dział 600 Transport i łączność 
Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe 
§ 0970 Wpływy z różnych dochodów 23 136 
 
Rozdział 60095 Pozostała działalność 
§ 0420 Wpływy z opłaty komunikacyjnej    177 665 
§ 0690 Wpływy z różnych opłat                                                            8 000 
§ 0970 Wpływy z różnych dochodów 3 796 
§ 2710 Dotacja celowa otrzymana  
z tytułu pomocy finansowej udzielanej  
między jednostkami samorządu 
 terytorialnego na dofinansowanie  
własnych zadań bieżących 3 399 

RAZEM DOCHODY DZIAŁ 600 30 331  185 665         

 
 
 
 
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 



Rozdział 70005 Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami 
§ 0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia  
prawa własności oraz prawa użytkowania  
wieczystego nieruchomości   18 405  
§ 0970 Wpływy z różnych dochodów 3 375  

RAZEM DOCHODY DZIAŁ 700                         3 375                       18 405          

  
Dział 710 Działalność usługowa 
Rozdział 71020 Organizacja targów i wystaw 
§ 0970 Wpływy z różnych dochodów   5 847 
 
Rozdział 71095 Pozostała działalność 
§ 0690 Wpływy z różnych opłat 5 692 

RAZEM DOCHODY DZIAŁ 710                          5 692                        5 847          

 
Dział 750 Administracja publiczna 
Rozdział 75020 Starostwa powiatowe 
§ 0870 Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych 2 816 

RAZEM DOCHODY DZIAŁ 750                          2 816                                  

 
Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane 
z ich poborem 
Rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących  
dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 
§ 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw   26 000 
§ 0920 Pozostałe odsetki 2 592 

RAZEM DOCHODY DZIAŁ 756                         2 592                        26 000         

 
Dział 758 Różne rozliczenia 
Rozdział 75802 Uzupełnienie subwencji 
ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 
§ 2760 Środki na uzupełnienie dochodów 
powiatu 48 199 
 
Rozdział 75814 Różne rozliczenia 
 finansowe 
§ 0970 Wpływy z różnych dochodów 15 690    

RAZEM DOCHODY DZIAŁ 758                       63 889                         

  
 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 



Rozdział 80102 Szkoły podstawowe specjalne 
§ 0750 Dochody z najmu i dzierżawy  
składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze     701       
§ 0830 Wpływy z usług                                  27 765 
§ 0920 Pozostałe odsetki                                               220 
§ 0970 Wpływy z różnych dochodów                  301 
 
Rozdział 80120 Licea ogólnokształcące 
§ 0690 Wpływy z różnych opłat                            34                                           
§ 0750 Dochody z najmu i dzierżawy  
składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych                                          10 335 
§ 0830 Wpływy z usług                                               144                                    
§ 0920 Pozostałe odsetki                                            1 002     
§ 0970 Wpływy z różnych dochodów              5 982              
 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe 
§ 0750 Dochody z najmu i dzierżawy  
składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych                    1 894                             13 103 
§ 0830 Wpływy z usług                                   4 239                               7 000 
§ 0920 Pozostałe odsetki                                1 741                                  199 
§ 0970 Wpływy z różnych dochodów              6 011 
 
Rozdział 80144 Inne formy kształcenia osobno 
niewymienione 
§ 0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów                                           23 537             
§ 0870 Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych                                                47 180                                                     
§ 0970 Wpływy z różnych dochodów           11 920                                6 042  
 
Rozdział 80195 Pozostała działalność 
§ 0970 Wpływy z różnych dochodów            1 906 

RAZEM DOCHODY DZIAŁ 801                109 674          61 582  

 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85201 Placówki opiekuńczo- 
wychowawcze 
§ 0960 Otrzymane spadki, zapisy  
i darowizny w postaci pieniężnej                       4 277        
§ 0970 Wpływy z różnych dochodów                   321 
§ 2320 Dotacje celowe otrzymane 



z powiatu na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między  
jednostkami samorządu terytorialnego   28 475       
 
Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej 
§ 0830 Wpływy z usług                                    40 435                       128 287 
§ 0920 Pozostałe odsetki                                  1 176 
§ 0970 Wpływy z różnych dochodów                4 783   81  
 
Rozdział 85204 Rodziny zastępcze 
 § 2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy  
na zadania  bieżące realizowane na podstawie  
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego                                                       835       
 § 2320 Dotacje celowe otrzymane 
z powiatu na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między  
jednostkami samorządu terytorialnego   12 800                                                 
 
Rozdział 85218 Powiatowe centra 
pomocy rodzinie 
§ 0960 Otrzymane spadki, zapisy  
i darowizny w postaci pieniężnej                         700 
§ 2007 Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich  
oraz środków, o których mowaw art. 5 ust. 1 pkt 3  
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności  
w ramach budżetu środków europejskich      1    
§ 6260 Dotacje otrzymane z państwowych  
funduszy celowych na finansowanie  
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych   6 323 
  

RAZEM DOCHODY DZIAŁ 852                    52 527     175 967  

 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 
Rozdział 85311 Rehabilitacja zawodowa 
i społeczna osób niepełnosprawnych 
§ 2007 Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich  
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3  
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności     
w ramach budżetu środków europejskich             1 

RAZEM DOCHODY DZIAŁ 853                           1       

 
 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 



Rozdział 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne,  
w tym poradnie specjalistyczne 
§ 0830 Wpływy z usług                                           1 211 
§ 0920 Pozostałe odsetki                                   184                                     
§ 0970 Wpływy z różnych dochodów                  15 
 
Rozdział 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 
§ 0750 Dochody z najmu i dzierżawy  
składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych                         39                              
§ 0830 Wpływy z usług                                                375                                  
§ 0920 Pozostałe odsetki                                   503                                    
§ 0970 Wpływy z różnych dochodów                 243 
 
Rozdział 85410 Internaty i bursy szkolne 
§ 0830 Wpływy z usług                                  56 743                             5 723 
 
Rozdział 85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 
§ 0830 Wpływy z usług           58 043 
§ 0970 Wpływy z różnych dochodów                   17                                              

RAZEM DOCHODY DZIAŁ 854                   57 744                           65 352  

 
Dział  900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90019 Wpływy i wydatki związane  
z gromadzeniem środków z opłat i kar 
 za korzystanie ze środowiska 
§ 0580 Grzywny i inne kary pieniężne 
od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych   285 
§ 0690 Wpływy z różnych opłat 2 498 
 
Rozdział 90095 Pozostała działalność 
§ 2007 Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich  
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3  
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności  
w ramach budżetu środków europejskich   489 
§ 6207 Dotacje w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu  
środków europejskich                                                                        305 152 

RAZEM DOCHODY DZIAŁ 900                         2 498   305 926 
OGÓŁEM DOCHODY                                    331 139                      844 744 
OGÓŁEM DOCHODY PER SALDO   513 605 

     
     
    (w zł)      



     
   WYDATKI 
 
 Zwiększenia Zmniejszenia 
 
Dział 600 Transport i łączność 
Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe 
-wydatki bieżące   12 600   
z tego: 
-wydatki związane z realizacją 
zadań statutowych jednostek  
budżetowych   12 600 
 
-wydatki majątkowe   12 600     147 260                                     
z tego: 
-inwestycje i zakupy inwestycyjne    12 600                   147 260            

RAZEM WYDATKI DZIAŁ 600                         12 600     159 860                        

 
Dział 750 Administracja publiczna 
Rozdział 75020 Starostwa powiatowe 
-wydatki bieżące   5 759   
z tego: 
-wydatki związane z realizacją 
zadań statutowych jednostek  
budżetowych                                           5 759  
 
-wydatki majątkowe           5 759                                                                                                       
z tego: 
-inwestycje i zakupy inwestycyjne                       5 759   
 
Rozdział 75095 Pozostała działalność 
-wydatki bieżące   1 856   
z tego: 
-wydatki związane z realizacją 
zadań statutowych jednostek  
budżetowych                                           1 856 

RAZEM WYDATKI DZIAŁ 750         5 759                         7 615                       

 
Dział 757 Obsługa długu publicznego 
Rozdział 75702 Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu terytorialnego 
-wydatki bieżące                                                                                   24 042  
z tego: 
- wydatki związane z obsługą długu                                                     24 042 

RAZEM WYDATKI DZIAŁ 757                                24 042                        

 
 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 



Rozdział 80120 Licea ogólnokształcące 
-wydatki bieżące                                                       37 023                                                               
z tego: 
-dotacje na zadania bieżące                                          37 023                                                               
 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe 
-wydatki bieżące                3                          69 038                                                                      
z tego: 
-dotacje na zadania bieżące                                               69 035            
-wydatki na programy finansowane  
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                                             3 
-wydatki związane z realizacją zadań  
statutowych jednostek budżetowych                                                   3                                                                                                                
 
Rozdział 80195 Pozostała działalność 
-wydatki bieżące                                            200 443                                               
z tego:  
-wydatki związane z realizacją zadań  
statutowych jednostek budżetowych              200 443                                                   

RAZEM WYDATKI DZIAŁ 801                      200 446    106 061                              

 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85201 Placówki opiekuńczo-wychowawcze 
-wydatki bieżące                                                4 599   16 764   
z tego: 
-wydatki związane z realizacją zadań  
statutowych jednostek budżetowych                 4 598 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych   16 764 
-wydatki na programy finansowane  
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1                                               
 
Rozdział 85203 Ośrodki wsparcia (zadania własne) 
-wydatki majątkowe           816 826  816 826                                                                                                   
z tego: 
-inwestycje i zakupy inwestycyjne                   816 826                     816 826                                                                                                   
 
Rozdział 85204 Rodziny zastępcze 
-wydatki bieżące          2 000                        32 000 
z tego: 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych                                         30 000 
-dotacje na zadania bieżące                              2 000                          2 000 
                                               
Rozdział 85218 Powiatowe centra 
pomocy rodzinie 
-wydatki bieżące                                                   700                                  1 
z tego: 
-wydatki związane z realizacją zadań  
statutowych jednostek budżetowych                    700           



-wydatki na programy finansowane  
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3   1 
 
-wydatki majątkowe                                           6 323   6 323                                                      
z tego: 
-inwestycje i zakupy inwestycyjne                     6 323   6 323 
 
Rozdział 85295  Pozostała działalność 
-wydatki bieżące                                               40 447                      122 421                        
z tego: 
-wydatki związane z realizacją zadań  
statutowych jednostek budżetowych                40 447   122 421                            

RAZEM WYDATKI DZIAŁ 852                       870 895   994 335                             

 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 
Rozdział 85311 Rehabilitacja zawodowa 
i społeczna osób niepełnosprawnych 
-wydatki bieżące                                                         1                                                           
z tego: 
-wydatki na programy finansowane  
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3             1 

RAZEM WYDATKI DZIAŁ 853                                  1                             

 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 
w tym poradnie specjalistyczne 
-wydatki bieżące                                                                       1 267 
z tego: 
-dotacje na zadania bieżące                                                     1 267 
 
Rozdział 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 
-wydatki majątkowe                                                                             4 995 
z tego: 
-inwestycje i zakupy inwestycyjne                         4 995                                                            
 
Rozdział 85495 Pozostała działalność 
-wydatki bieżące                                                  6 262                      7 608   
z tego: 
-wydatki związane z realizacją zadań  
statutowych jednostek budżetowych     6 262                       7 608                                       

RAZEM WYDATKI DZIAŁ 854                           6 262                     13 870                                              

 
 
 
 
 
Dział 900 Gospodarka komunalna 



i ochrona środowiska 
Rozdział 90095 Pozostała działalność 
-wydatki bieżące   1 856  489 
z tego:  
-wydatki na programy finansowane  
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3    1 856                           489                                                       
 
-wydatki majątkowe                       305 152 
z tego: 
-inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                     305 152                          
w tym: 
-wydatki na programy finansowane  
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3       305 152  

RAZEM WYDATKI DZIAŁ 900                           1 856                     305 641                                          

OGÓŁEM WYDATKI 1 097 819      1 611 424         
OGÓŁEM WYDATKI PER SALDO                   513 605                 

 
§ 2.1. W związku z zapisami § 1 niniejszej uchwały dokonuje się zmiany  

w § 5 pkt 1 UCHWAŁY NR XXXIV/105/13 z dnia 20 grudnia 2013r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na rok 2014 polegającej na zmianie limitu wydatków na 
programy i projekty realizowane ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych w sposób określony w Załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Załącznik Nr 3 do UCHWAŁY NR XXXIV/105/13 z dnia 20 grudnia 2013r.   
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2014 otrzymuje brzmienie zgodne  
z brzmieniem Załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
  § 3.1. Wprowadza się zmianę w Załączniku Nr 4 do UCHWAŁY NR 
XXXIV/105/13 z dnia 20 grudnia 2013r.  w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2014  
polegającą na: 
1) dodaniu  zadania inwestycyjnego pn.: „Zakup programu płacowo- kadrowego na 
potrzeby Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli” w dziale 750, rozdziale 75020  
w kwocie 5 759 zł, 
2) zmniejszeniu wartości zadania inwestycyjnego pn.: „Dostawa z montażem 
instalacji klimatyzacji w sali konferencyjno- widowiskowej na ul. Dolnej 41” w dziale 
854, rozdziale 85407 o kwotę 4 995 zł tj. do kwoty 20 005 zł, 
3) zmniejszeniu wartości zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa ulicy Sieradzkiej  
i Placu Wolności w Zduńskiej Woli, wraz z przebudową istniejących sygnalizacji 
świetlnych na ul. Łaskiej, oraz ich połączeniem na skrzyżowaniach ulic Łaskiej- 
Dąbrowskiego- Al. Kościuszki i Łaskiej- Plac Wolności- Kościelnej” w dziale 600, 
rozdziale 60014 o kwotę 147 260 zł tj. do kwoty 3 233 085 zł, 
4) zmniejszeniu wartości zadania inwestycyjnego pn.: „Kompleksowa 
termomodernizacja budynków Domu Pomocy Społecznej w Przatówku” w dziale 900, 
rozdziale 90095 o kwotę 305 152 zł tj. do kwoty 375 216, 
5) dodaniu  zadania inwestycyjnego pn.: „Zakup posypywarki Sand 600 oraz pługu 
do odśnieżania z hydrauliczną regulacją kąta nachylenia” w dziale 600, rozdziale 
60014 w kwocie 12 600 zł. 
 



 2. Załącznik Nr 4 do UCHWAŁY NR XXXIV/105/13 z dnia 20 grudnia 2013 r.  
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2014 otrzymuje brzmienie zgodne  
z brzmieniem Załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 4. W związku z zapisami § 1 niniejszej uchwały dokonuje się zmiany  
§ 6 UCHWAŁY NR XXXIV/105/13 z dnia 20 grudnia 2013r.  w sprawie uchwalenia 
budżetu na rok 2014  
o brzmieniu: 

„Określa się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek wraz z odsetkami  
w łącznej kwocie 11 604 284 zł, w tym na: 
1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu powiatu w kwocie 3 500 000 zł  
oraz odsetek w kwocie 20 000 zł; 
2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu powiatu w kwocie 4 596 534 zł 
oraz odsetek w kwocie 1 347 329 zł; 
3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji obligacji oraz  
zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 1 721 978 zł oraz odsetek w kwocie  
418 443 zł.” 

 
na brzmienie:  

„Określa się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek wraz z odsetkami  
w łącznej kwocie 12 165  389 zł, w tym na: 
1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu powiatu w kwocie 3 500 000 zł  
oraz odsetek w kwocie 20 000 zł; 
2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu powiatu w kwocie 5 090 665 zł 
oraz odsetek w kwocie 1 414 303 zł; 
3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji obligacji oraz  
zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 1 721 978 zł oraz odsetek w kwocie  
418 443 zł.” 

 
§ 5.1. W związku z zapisami § 1 niniejszej uchwały dokonuje się zmiany 

Załącznika Nr 6 do UCHWAŁY NR XXXIV/105/13 z dnia 20 grudnia 2013r.   
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2014  poprzez zmianę planu dotacji zgodnie  
z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik Nr 6 do UCHWAŁY NR XXXIV/105/13 z dnia 20 grudnia 2013r.   
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2014 otrzymuje brzmienie zgodne  
z  brzmieniem Załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 

§ 6. W związku z zapisami § 1 niniejszej uchwały dokonuje się zmiany 
Załącznika Nr 7 do UCHWAŁY NR XXXIV/105/13 z dnia 20 grudnia 2013r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na rok 2014, zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

          2. Załącznik Nr 7 do UCHWAŁY NR XXXIV/105/13 z dnia 20 grudnia 2013r.   
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2014 otrzymuje brzmienie zgodne  
z  brzmieniem Załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

 
 
 



 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.  

 

                                                             Przewodniczący 
                                                              Rady Powiatu Zduńskowolskiego 

 
                                

                               Janusz Kochelski 


